
Čtyřdenní Budapešť 

Cena: 3000 Kč cena je platná pro členy AMD ČR

1.den

Odjezd z Prahy v 1:00 hod. Návštěva skanzenu Szentendre, který je největší na území Maďarska. 
Skanzen je rozdělený do několika menších vesniček, které jsou věnované některému maďarskému 
regionu či tématu. Uvidíte tu například větrný mlýn, dřevěný kostel a architekturu různých národností 
žijících na území někdejšího uherského státu. Těšit se můžete na skvostné dekorace vesnických 
domovských interiérů, ukázky produktů lidového umění a tradiční řemesla. V odpoledních hodinách 
odjezd na ubytování do Budapešti. 



2. den

Po snídani vás autobus odveze do centra, lanovkou vyjedete na Hradní vrch, kde budete moct 
obdivovat okouzlující Rybářskou Baštu a také významnou gotickou stavbu Matyášův chrám. Z 
Hradního vrchu se také nabízí úchvatný pohled na město, především můžete obdivovat maďarský 
parlament, který je ikonou města.Pěšky se vydáte k Maďarskému národnímu muzeu, dále  k Velké 
Synagoze. Trojloďní chrám v romantickém byzantsko-maurském stylu, který pojme až 3000 lidí, je 
největší evropská a druhá největší světová synagoga. Odtud přes Városháza Park a Alžbětino 
náměstí dojdete k bazilice sv. Štěpána, jenž je třetí nejvyšší stavbou Maďarska. Pak se vydáte na 
nejznámější budapešťské náměstí Vörösmarty tér, kde si odpočinete – najdeme tu mnoho 
kavárniček s venkovním posezením a také slavnou cukrárnu Gerbeaud. Zbylý čas můžete strávit na 
přilehlé pěší zóně nákupní ulice Váci Utca. Den zakončíte plavou výletní lodí po Dunaji, při které 
podplujete fotogenický Széchenyiho řetězový most. Odjezd na ubytování ve večerních hodinách. 

3. den

Po snídani návštěva maďarské Velké tržnice zde budeme mít prostor pro nákup tradičních voňavých 
klobás, paprik, suvenýrů, či v místních bistrech za dostupnou cenu můžeme ochutnat maďarská 
národní jídla. Poté přejezd odjezd k Citadele na Gellertův vrch. Terasa opevnění Citadely z 19. 
století umožňuje panoramatický výhled na celou metropoli. 
Odpoledne návštěva Csopa Science Center - https://www.csopa.hu/. V podvečer odjezd na ubytování. 
 Večer se můžete těšit na ochutnávku maďarského vína.
 

4. den

Po snídani odjezd do Szechenyiho lázní, zde se můžete těšit na půldenní relax. Odjezd do Prahy 
ve 14:00 hod.  Návrat do Prahy ve 22.00 hod. 

Cena zahrnuje: 
*ubytování se snídaní
* autobusovou dopravu
* služby průvodce

Cena nezahrnuje: 
* vstupy do objektů
* cestovní pojištění 49 Kč/osoba/den
* příplatek za neobsazené lůžko/1690 Kč




